C61a opi.

& Archi. in d.c. ea, quæ. & d.c. Volteranæ. per. c. de Syracusanæ. 2. 7. distin. Contrarium tenet Bernar. in d.c. quod sicut. & Gof. hic, & Io. And. & Hosti. & \* cõmuniter Moderniores. & tenet glo. in d.c. quia ea. & d.c. quod sicut. qui tex. non obstat, quia loquitur, qd æquanimiter potest tolerari; & sic procedit ex tolerantia, & quasi ex quadam dispensatione; & sic potest responderi ad. c. si quis qualibet. 1. 2. q. 2. Non obstat. c. de Syracusanæ. quia ibi non apparebat de dilapidatione; sed timebatur futura; & ideò prouidetur per præstationem cautionis secundum Goff. & hoc maximè procedit in episcopo, qui iuravit non alienare; quia alienando efficitur periurus, vt. c. super. de reb. ec. non alie. & c. 2. de feu. & idem in alijs prælatis ita iurantibus. & pro dicta opi. facit. l. qui ea mente. ff. de furt. & l. 1. §. si rem a seruo depositam. ff. depositi. Item facit; quia siue per dolum, siue per negligentiam dilapidauerit; prælatio cautionis nõ videtur dolum, vel negligentiam remouere. Et prædicta faciunt ad sol. q. vtrum ¶ emphyteuta, vel feudum iudicari qui alienauit emphyteusim, vel feudum in requisito domino, possit sibi puidere ne amittat, redimendo emphyteusim. Nam secundum primam opi. vñ quod sic. Secundum verò secundã, quod non; pro qua est tex. in c. 1. qd iur. si post alien. feu. v. fal. id recup. & tenet Bar. in l. sequitur. §. item labeo. ff. de v. l. cap. ¶ Glo. in vers. indifferenter. tangit de ¶ comparatione criminis symoniæ ad crimen læsæ maiestatis, & hæresis. In eadem, ibi, accusationem, dic, qd est quo ad prædicta in multis differunt, vt probat hic, & c. seq. vide gl. in d.c. sanè. & Archi. 1. q. 1. In eadem, ibi, multo fortius, dic, hæc glo. non bene dicit; quia in hæresi admittuntur omnes criminosi, & excommunicati non habita distinctione, an agatur contra regularem, vel secularem, an sint alia adminicula, vel non, vt. c. fidei. de hære. lib. 6. quæ distinctio habetur in symonia. Nec etiam admittendi sunt excommunicati secundum D.m. quia illi indistinctè repelluntur; nisi in casibus expressis in c. de cernimus. de sent. excom. lib. 6. Nec obstat. c. eos. 1. q. 1. quod vult; quod ¶ crimē symoniæ sit maius hæresi, pp quod mouetur glo. nostra; quia illud debet intelligi in symoniaco, qui credit gratiam Spiritus sancti posse vendi, vel emi; & symoniam nõ esse peccatum; nam per hoc iste efficitur hæreticus. Facit quod dixi. §. i. rub. & ita accipiendū glo. bene diceret; quia tunc magis admitterentur propter hæresim, quam propter symoniam. ¶ Glo. in ver. alia poena quærit, ¶ quæ sit differentia in imponenda poena in crimine læsæ maiestatis, & crimine symoniæ, dic, vt in ea. In glo. i. ver. distinguendum, dic, vt dixi. §. in vltimo not. ¶ Extra glo. tangit hic D. Ant. & D. m. q. quotidianam. Pone, ¶ episcopus instat cõtra subditum beneficiatum, vt ostendat titulum beneficii sui, ille respõdet petendo sibi libellum offerri, cum sit in pacifica possessione beneficii; episcopus replicat se intendere procedere per viam inquisitionis; quia beneficium est deuolutum ad eius collationem, ille triplicat, quod habet eum magis suspectum; quia videtur velle procedere ad proprium commodum; queritur quid iuris? sed quia nõ est materia nostra; dic vt per eos ibi. & dixi in c. qualiter. 2. in. 4. q. p. cip. §. de accusatio.

Cap.

CAP. XXXII.

S Y M M O N I A R I V M.

- 1 Iura, eius est interpretari, cuius fuit condere.
2 Verbum, credimus. prolatum a legislatore, inducit iuris dispositionem.
Idem, de verbo videtur. nu. 3. Quid autem in teste in vtroq; remiss. ibid.
4 Index in causa criminali multa considerare debet, tam circa personam testium, quam aliarum rerum, de quibus ibi.
5 Symonia dicitur hæresis; & est crimen grauius cæteris. Et in ea dantur gradus. & nu. 20.
6 Testes criminosi, an admittantur, & habilitentur contra symoniacum, & nu. 32. Et an faciant plenam fidem. nu. 7.
8 Testis non debet admitti ad probandum illud, quod probatum nihil prodest.
9 Differentia inter crimen symonia, & læsæ maiestatis. Quod intellige vt ibi.
10 Inimicitia qualis debeat esse, ad hoc vt repellat quem a testimonio.
11 Aetio, vt quis remoueat a beneficio, non dicitur criminalis; sed ciuilis. & nu. 31.
12 Criminosus in criminibus exceptis, etiam emendatus, nõ est idoneus testis.
13 Ordo iuris, in regularibus non solum in parte remittitur, sed etiam fit aliquis remissio iustitiæ. Et ex causis leuioribus ipsi regulares remouentur. num. 14.
15 Dubitans, sententiam expectare non debet, vt sit absolutoria ratione cessationis, vel solutionis.
16 Omnes qui repelluntur in crimine symonia, non repelluntur in alijs criminibus exceptis.
17 Abbas dicitur habere dignitatem excellentem, licet secundum Immo. sit nomen oneris, non honoris. Episcopus verò non solum habet dignitatem, sed dignitatum culmen. nu. 18.
18 Aequalitas dicitur seruari, licet seruetur in aequalitas, data in aequalitate personarum.
19 Criminosi in crimine symonia contra secularem, non admittuntur, nisi emendati sint. remissiuè.
20 Conspirantes, etiam in bonum, dicuntur inimici, remiss.
21 Periurus quantumcumque emendatus, non admittitur in testem, nisi vt ibi.
22 Dicitio p̄sertim, qd importet. et nu. 30. et nu. 33. & vt ibi. Et quid in statutis, maximè in exorbitantibus. nu. 25.
23 Verba statutorum proprie sunt intelligenda.
24 Talis admittitur contra regulare, qui non admitteretur cõtra secularem.
25 Impropriationes sunt fugiendæ.
26 Criminosus emendatus in quolibet crimine admittitur. In crimine autem symonia secundum V. cen. admittitur etiam perseuerans criminosus. nu. 32.
27 Index debet considerare per quam viam agi debeat. Et ibi, quæ attendi debeant.
28 Testes debent admitti in crimine symonia concurrentibus qualitatibus. c. per tuas. de symo. Quæ verò fides ipsi sit adhibenda, relinquitur iudicis arbitrio. ibidem.

- 36 Fine adepto cessat omnia ad finem facientia.
37 Inquisitores, an poterint procedere cõtra Abbatem promotum ad Episcopatum pendente inquisitione. An autem si eligatur subditus, agi debeat tanquam contra membrum, an verò tanquam contra caput. sub nume. 38.
39 Inquisitione impetrata contra caput, & membra; an mortuo capite possint canonici eligere. remissiuè.